



## PROPOSTA ADEQUADA

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1009.01.21-5 (REGISTRO DE PREÇOS)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG, PRODUTO UNIFORME, SEM GRÃOS, QUEBRADOS, LIVRE DE INSETOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. QUANDO FA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	755	QUILO	KI GOSTOSO	R\$ 4,25	R\$ 3.208,75
2	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G MASSA SECA COM OVOS, ACIONADO EM EMBALAGEM. MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE AMARZENAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	140	PACOTE	COELHO	R\$ 4,16	R\$ 582,40
3	açúcar cristal tipo 1, embalagem plástica atóxica de 1kg. quando da entrega, açúcar cristal, tipo 1, embalagem plástica atóxica de 1kg quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% noventa por cento) do prazo de validade.	4777	QUILO	SAMUKA	R\$ 2,80	R\$ 13.375,60



RUA JOSÉ ENÉAS PINHEIRO, 39, BOM ACERTO, MILHÃ/ CE – CEP: 63635-000

CNPJ: 13.416.385/0001-14 CONTATO: 88 9 9613 2928

4	OLEO SOJA 900ML - COM ANTIOXIDANTE E ACIDO CITRICO, NÃO CONTEM GLUTEN, REFINADO. EMBALAGEM SENDO FRASCO DE 900ML. PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. VALIDADE DE NO MINIMO 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	1418	UNID	SOYA	R\$ 8,50	R\$ 12.053,00
5	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1, 1KG, EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA DE 1 KG, PRODUTO UNIFORME, SEM GRÃOS, QUEBRADOS, LIVRE DE INSETOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. REGISTRO NO MINISTERIO DE AGRICULTURA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	3378	QUILO	KI GOSTOSO	R\$ 4,00	R\$ 13.512,00
6	MACARRÃO ESPAGUETE - A BASE DE SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIMENTO COM FERRO E ACIDO. MACARRÃO ESPAGUETE - A BASE DE SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIMENTO COM FERRO E ACIDO FOLICO (VITAMINA B9), OVOS, CORANTE NATURAL (URUCUM OU CURCUMA) EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA DE 500G. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUIIDADES E PARASITAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO	2138	PACOTE	GOSTOSO	R\$ 3,75	R\$ 8.017,50
<b>VALOR DO LOTE</b>						<b>R\$ 50.749,25</b>

LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO PRONTO 200ML- EMBALAGEM COM 200ML CADA. ACHOCOLATADO PRONTO 200ML- EMBALAGEM COM 200ML CADA	16050	UNID	ITAMBE	R\$ 1,00	R\$ 16.050,00
2	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO, SOLUVEL, A BASE DE AÇUCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, LEITE EM PO, EMBALAGEM DE 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	760	UNID	TRES CORAÇÕES	R\$ 3,60	R\$ 2.736,00



*(Handwritten signatures and initials)*

3	MISTURA A BASE DE AMIDO 200G- TIPO CREMOGEMA ACONDICIONADA E EM CAIXA DE 200G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. SABOR TRADICIONAL, NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEINAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR	680	UNID	CREMOGEM A	R\$ 4,00	R\$ 2.720,00
4	BOMBOM. BOMBOM DE CHOCOLATE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PRODUTO DE BOA QUALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM C 1KG	70	UNID	ARCOR	R\$ 2,25	R\$ 157,50
5	CREME DE LEITE UHT 200G- SABOR SUAVE, CONSISTENCIA FIRME, EMBALAGEM CARTONADA, CREME DE LEITE UHT 200G- SABOR SUAVE, CONSISTENCIA FIRME, EMBALAGEM CARTONADA, NÃO AMASSADA, CONTENDO 200G DE PESO LIQUIDO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMACÃO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA SIF DIPOA. VALIDADE MINIMA A CONTAR DA DATA DE ENTREGA: 6 MESES	1208	PACOTE	TRIANGULO	R\$ 2,70	R\$ 3.261,60
6	IOGURTE 180ML - COM POLPAS DE FRUTAS- SABORES VARIADOS, CONSISTENCIA CREMOSA, IOGURTE 180ML- COM POLPA DE FRUTAS - SABORES VARIADOS, CONSISTENCIA CREMOSA, ACONDICIONADO EM GARRAFA PLASTICA DE 180ML, ATOXICA, ESTERIL, E FECHADA A VACUO; COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 30 DIAS	8550	UNID	SANTO EXPEDITO	R\$ 2,40	R\$ 20.520,00
7	ADOÇANTE LIQUIDO COM STEVIA SEM MISTURA DE OUTRAS SUBSTANCIA DOCE. COMPOSIÇÃO ADOÇANTE LIQUIDO COM STEVIA SEM MISTURA DE OUTRAS SUBSTANCIA DOCE. COMPOSIÇÃO: BENZOATO DE SODIO E METILPARABENO, ACIDULANTE: ACIDO CITRICO. EMBALAGEM 65ML. NÃO CONTEM GLUTEN.	116	UNID	ADOCIL	R\$ 3,50	R\$ 406,00
8	MILHO PARA PIPOCA 500G GRÃOS OU PEDAÇOS DE GRÃOS DE MILHO QUE APRESENTAM AUS MILHO PARA PIPOCA 500G GRÃOS OU PEDAÇOS	75	PACOTE	YOKI	R\$ 3,00	R\$ 225,00



	DE GRÃOS DE MILHO QUE APRESENTAM AUSENCIA PARCIAL OU TOTAL DO GERME, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECANICA OU MANUAL.. EMBALAGEM INTEGRA DE 500G, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA							
9	FERMENTO EM PÓ 250G EMBALAGEM INTACTA DE 250G, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR D FERMENTO EM PÓ 250 G EMBALAGEM INTACTA DE 250G. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. DEVERA CONTER: AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCALCICO, BICARBONATO DE SODIO E CARBONATO DE CALCIO. CAIXA 10X250G VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA	29	UNID	ROYAL	R\$ 6,90	R\$ 200,10		
10	FECULA DE MANDIOCA. TIPO 1, BRANCA, FINA E SECA E EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1K FECULA DE MANDIOCA. TIPO 1, BRANCA, FINA E SECA E EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	2531	QUILO	JURITI	R\$ 4,75	R\$ 12.022,25		
<b>VALOR DO LOTE</b>						<b>R\$ 58.298,45</b>		

LOTE 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BOLO FOFO 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, BOLO FOFO 1KG - COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. EMBALAGEM PLASTICA DESCARTAVEL.	3162	QUILO	PANEVITA	R\$ 9,00	R\$ 28.458,00
2	POLPA DE FRUTAS (ACEROLA, CAJÁ, CAJU, GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENT POLPA DE FRUTAS (ACEROLA, CAJÁ, GOIABA) -	2190	QUILO	PURA	R\$ 6,19	R\$ 13.556,10



	CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES							
3	SUCO PRONTO TIPO NECTAR - AGUA, POLPA DE FRUTA (MINIMO 20%), A ÇUCAR, PRODUTO SUCO PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. NÃO CONTEM GLUTEM. EMBALAGEM CAIXA TETRAPAX COM 200ML	6650	UNID	DAFRUTA	R\$ 1,50	R\$ 9.975,00		
<b>VALOR DO LOTE</b>								
<b>R\$ 51.989,10</b>								

<b>LOTE 12</b>								
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>QTDE</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>V. UNITÁRIO</b>	<b>V. TOTAL</b>		
1	CARNE DE FRANGO 01 FRAGO ABATIDO EVISCERADO IN NATURA, EMBALADOS EM SACO PLASTICOS TRANSPARENTE FRANGO ABATIDO EVISCERADO IN NATURA, EMBALADOS EM SACO PLASTICOS TRANSPARENTES E ATOXICOS, EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1KG CADA	5200	QUILO	ABATIDO	R\$ 12,65	R\$ 65.780,00		
<b>R\$ 65.780,00</b>								

<b>LOTE 15</b>								
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>QTDE</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>V. UNITÁRIO</b>	<b>V. TOTAL</b>		
1	CARNE BOVINA- DE 1 - COXÃO MOLE, AÇEM OU MUSCULO SEM OSSO CONGELADA OU RESFRIADA CARNE BOVINA- DE 1 - COXÃO MOLE, AÇEM OU MUSCULO SEM OSSO GORDURA, SEM CONTRA PESO, SEM PONTAS E ABAS, EMBALADAS APROPRIADA	4855	QUILO	FRIBOI	R\$ 29,00	R\$ 140.795,00		
<b>VALOR DO LOTE</b>								
<b>R\$ 140.795,00</b>								
<b>LOTE 19</b>								

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	MELÃO GK. FORMOSA DE 1 QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO E GRANDE, GRAU DE AMADU MELÃO KG FORMOSA DE 1 QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO E GRANDE, GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO	780	QUILO	MELÃO	R\$ 4,00	R\$ 3.120,00
2	MELANCIA KG DE 1 QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM SACOS EM POLIETILENO FRESTA MELANCIA KG DE 1 QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	840	QUILO	MELANCIA	R\$ 4,70	R\$ 3.948,00
3	UVA KG, DE 1 QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO, GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO UVA KG, DE 1 QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO, GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO.	740	QUILO	UVA	R\$ 12,00	R\$ 8.880,00
4	ABACAXI KG DE 1 QUALIDADE, FRESCO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS DE POLIETILENO FRESTADOS	860	QUILO	ABACAXI	R\$ 4,00	R\$ 3.440,00
5	ABACATE KG DE 1 QUALIDADE, FRESCO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS DE POL ABACATE KG. DE 1 QUALIDADE, TAMANHO MEDIO (60) DE PENÇAS, ACONDICION BANANA PRATA KG. DE 1 QUALIDADE, TAMANHO MEDIO (60) EM PENÇAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 03 A 06KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO	550	QUILO	ABACATE	R\$ 5,50	R\$ 3.025,00
6	BANANA PRATA KG DE 1 QUALIDADE, TAMANHO MEDIO (60) EM PENÇAS, ACONDICION BANANA PRATA KG. QUALIDADE, TAMANHO MEDIO (60) EM PENÇAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 03 A 06KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO	840	QUILO	BANANA	R\$ 6,00	R\$ 5.040,00
7	GOIABA KG DE 1 QUALIDADE, FRESCA, ACONDICIONADAS EM SACOS PLASTICOS DE POLIETILENO FRESTADOS	810	QUILO	GOIABA	R\$ 6,00	R\$ 4.860,00
8	MAÇA KG DE 1 QUALIDADE MAÇA KG DE 1 QUALIDADE.	570	QUILO	MAÇA	R\$ 6,04	R\$ 3.442,80
9	LARANJA KG DE 1 QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO A GRANDE, GRAU DE AMADURECIMENTO LARANJA KG DE 1 QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO E GRANDE, GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO	850	QUILO	LARANJA	R\$ 5,00	R\$ 4.250,00





10	MANGA KG DE 1 QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO A GRANDE, GRAU DE AMADURECIMENTO MANGA KG. DE 1 QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO E GRANDE, GRAU DE AMADURECIMENTO	790	QUILO	MANGA	R\$ 6,00	R\$ 4.740,00
11	MARACUJA KG DE 1 QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO A GRANDE, GRAU DE AMADURECIMENTO. MARACUJA KG, DE 1 QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO A GRANDE, GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO	870	QUILO	MARACUJA	R\$ 5,00	R\$ 4.350,00
12	MAMÃO KG FORMOSA, 1 QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO A GRANDE, GRAU DE AMADURE MAMÃO KG FORMOSA. DE 1 QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO A GRANDE, GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO	790	QUILO	MAMÃO	R\$ 3,00	R\$ 2.370,00
<b>VALOR DO LOTE</b>						<b>R\$ 51.465,80</b>

VALOR GLOBAL: R\$ 419.077,60 (QUATROCENTOS E DEZENOVE MIL E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

PROPOSTA VÁLIDA POR 90 (NOVENTA DIAS)

MILHÃ, CE, 06 DE OUTUBRO DE 2021

*Antonio Derlanio de Oliveira*  
ANTONIO DERLANIO DE OLIVEIRA  
EMPRESÁRIO



RUA JOSÉ ENÉAS PINHEIRO, 39, BOM ACERTO, MILHÃ/ CE – CEP: 63635-000  
CNPJ: 13.416.385/0001-14 CONTATO: 88 9 9613 2928